Material Hubkraft [%]
St 37 (0,1-0,3% C) 100
Unlegierter St. 0,4-0,5% C 90
Legierter St. F-522 80-90
AISI 430 magnetischer rostfreier St. 50
Gusseisen 45-60
AISI 304 rostfreier St. / Nickel 0-10
Messing, Alu, Kupfer, usw. 0

• Weil ein Permanentmagnetsystem gebraucht wird, braucht
der Grab Head keinen Strom.
TECHNISCHE DATEN
Temperaturen: Geeignet für Umgebungstemperaturen von
-20 bis +40 Grad Celsius.
Geräusch: Der Geräuschpegel des Grab Head beträgt
weniger, als 70 dB.
Schwingungen: Die vom Grab Head hervorgerufenen
Schwingungen sind minimal.
Luftdruck: Der empfohlene (relative) Überdruck bei beiden
Anschlüssen beträgt 4 bar, höchstens 6 bar! Außer
TPGC13……: höchstens 4 bar.
Magnetstärke: Siehe folgende Tabelle. Dort wird die
Magnetstärke für verschiedene Blechdicken angegeben.
≥3 1 0,5
TPGC020018 R 20x35 M6 M5 0,07 10 5 5 4
TPGC030018 R 30x50 M6 M5 0,08 12 6 6 5
TPGC040024 FP 42x35 M8 M5 0,08 26 13 13 12
TPGC040028 R 42x55 M8 M5 0,10 50 25 20 16
TPGC050014 FP 50x48 M8 M5 0,21 65 32 28 22
TPGC050018 R 50x63 M8 M5 0,27 90 45 30 20
TPGC070024 FP 70x47 M10 G1/8" 0,31 130 65 55 40
TPGC070026 R 70x64 M10 G1/8" 0,38 195 98 60 40
TPGC070028 R 70x80 M10 G1/8" 0,41 205 102 45 32
TPGC080014 FP 80x55 M10 G1/8" 0,57 110 55 52 45
TPGC080018 R 80x70 M10 G1/8" 0,68 240 120 70 50
TPGC100014 FP 100x55 M10 G1/8" 0,91 245 122 115
TPGC100018 R 100x70 M10 G1/8" 1,09 450 225 125
TPGC100024 FP 96x46 M10 G1/8" 0,54 230 115 105
TPGC100028 R 96x63 M10 G1/8" 0,68 340 170 85
TPGC130014 FP 130x65 M12 G1/8" 1,60 640 320
TPGC130018 R 130x80 M12 G1/8" 2,02 1100 550
Cylinder
port
thread
Weight